
令和２年４月７日 

保護者 様 

豊橋市立羽根井小学校長  清水 志哲 

 

臨時休業中の当面の予定について（お知らせ） 

 

 日頃は本校の教育活動に関しまして，ご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，本日から４月１９日(日)までの臨時休業中の予定で，決定していることについてお知らせいたし

ます。 

 

１. ４月８日(水)登校日について 

 ・7：50から 8：10の間に学校に到着するように，学友団で登校します。 

・教科書等を配付しますので，ランドセルでの登校をお勧めします。体育館シューズは持ってこなくて

もよいです。 

・ご家庭で健康観察，検温をして，マスクの着用をお願いします。 

・欠席される場合は，必ず同じ学友団の班の子と学校にご連絡ください。 

 ・１年生も一緒に学友団登校します。先日お渡しした集合場所に，時間に間に合うように送り出してく

ださい。 

・１年生のいる班の高学年のお子さんには，一緒に安全に登校できるように声掛けをお願いします。 

 ・登校したら，昇降口に貼り出してある学級名簿を確認し，新しい学級の靴箱を使用して新しい教室に

入って静かに待ちます。 

 ・朝の活動…全校朝会（各教室で，テレビ放送で行います。） 

 ・１時間目…学級活動（教科書等を配付します。） 

 ・一斉下校…１０時頃に，学友団の班で下校します。 

「どろんこクラブ」の子は「どろんこクラブ」に集団で行きます。 

２. ４月９日(木)９時からのＰＴＡ学年委員会・専門委員会・地区委員会等について 

  すでにお仕事等のご都合をつけていただいていますので，予定通り行います。ただし，感染症対策と

して，次の点を変更いたします。 

 ・換気，広い空間の確保のため，場所を変更します。西昇降口をご利用ください。 

学年委員会…３年１組教室 

専門委員会：文化…３年１組教室，広報…３年２組教室 

地区委員会…４年１組教室 

   新旧各委員長打ち合わせ会…３年１組教室 

 ・留守番をさせるのが不安な場合，お子さんを連れてきていただいても結構です。 

 ・ご都合で欠席される場合は，午前９時までに学校にお電話ください。また，委員長の決定がくじ引き

になった場合，旧執行委員が代理でくじを引くことをご了承ください。 

３. その他 

 ・４月の給食は中止になりました。全学年，５月７日(木)に給食開始の予定です。 

 ・臨時休業中の学校での「児童預かり」については，明日４月８日(水)に文書を配付します。 

 ・臨時休業中に，家庭訪問を予定しています。詳細については，後日，メール等でお知らせします。 

 

 

＜お問い合わせ＞ 

羽根井小学校（教頭）0532-31-0375 


